
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Σ. Σκλάβος
Τηλέφωνο: 210 333 8978
Email:  s.sklavos@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ 

αναβάθμιση υφιστάμενων Ερευνητικών Υποδομών του ΕΚΚΕ και ανάπτυξη νέων» με κωδικό ΟΠΣ 

ΤΑ 5149197 (Κωδικός ΠΔΕ: 2023ΤΑ01900002), της Δράσης με ID «16624 - Δημιουργία - επέκταση - 

αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ», στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:s.sklavos@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

5. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

6. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 

την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 

15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

7. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 

11858/24, ADD 1).

8. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 

την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 

17055/24, ADD 1).

9. Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

10. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754, όπως ισχύει.

11. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως ισχύει.

12. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

13. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 

της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

14. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

15. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 

Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

16. Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 

διατάξεις» (Α’ 154).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

17. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

18. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

19. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 139).

20. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

21. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 131).

22. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

23. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης» (A’ 44).

24. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

26. Την υπ’ αρ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) υπουργική απόφαση «Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

27. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

29. Την υπ’ αρ. πρωτ. 15464 ΕΞ 2023 / ΥΠΟΙΚ 31-01-2023 (ΑΔΑ: 6Λ2ΡΗ-Ξ4Ξ) απόφαση ένταξης του 

έργου «Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ αναβάθμιση υφιστάμενων Ερευνητικών Υποδομών του 

ΕΚΚΕ και ανάπτυξη νέων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149197) της Δράσης 16624 «Δημιουργία - επέκταση 

- αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ», στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

30. Το τροποποιημένο ΤΔΕ (εκδ. 5.0) του έργου «Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ αναβάθμιση 

υφιστάμενων Ερευνητικών Υποδομών του ΕΚΚΕ και ανάπτυξη νέων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149197), 

το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 06-11-2025 με ID 552036, και το υπ’ αρ. πρωτ. 

1249/393ΓΠ/29-09-2025 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 

31. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 

έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 

Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζουμε

Την 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ αναβάθμιση 

υφιστάμενων Ερευνητικών Υποδομών του ΕΚΚΕ και ανάπτυξη νέων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149197 

(Κωδικός ΠΔΕ: 2023ΤΑ01900002), της Δράσης με ID «16624 - Δημιουργία - επέκταση - αναβάθμιση 

υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το 

οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς: 

α) την αλλαγή του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του έργου με επέκταση της ημερομηνίας 

ολοκλήρωσης έως 31.03.2026

β) την τροποποίηση ως προς το Φυσικό Αντικείμενο με την προσθήκη των νέων Υποέργων 5, 6, 7, 8 

και 9.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

Άξονας (Component) 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16624 - Δημιουργία - επέκταση - αναβάθμιση υποδομών 
ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ

Υπουργείο Ευθύνης 1012800-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Φορέας Υλοποίησης 10115038-ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΚΚΕ)

Φορέας Χρηματοδότησης 1512101-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01/09/2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/03/2026



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

στη ΣΑΤΑ ΤΑ019, διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2023ΤΑ01900002

Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ 
αναβάθμιση υφιστάμενων 

Ερευνητικών Υποδομών του ΕΚΚΕ και 
ανάπτυξη νέων

6.605.000,00 6.605.000,00

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 15464 ΕΞ 2023 / ΥΠΟΙΚ 31-01-2023 (ΑΔΑ: 6Λ2ΡΗ-Ξ4Ξ) απόφαση 

ένταξης του έργου «Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ αναβάθμιση υφιστάμενων Ερευνητικών 

Υποδομών του ΕΚΚΕ και ανάπτυξη νέων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149197 (Κωδικός ΠΔΕ: 

2023ΤΑ01900002), στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

Παράρτημα: ΤΔΕ (επισυνάπτεται)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ), president@ekke.gr
2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 

v.pappa1@minfin.gr

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γραφείο Υπουργού, minister.sec@mnec.gr
2. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γραφείο Υφυπουργού, yfyp.gram.01@mnec.gr
3. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας, Διεύθυνση Εποπτείας 

Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων, esof@gsrt.gr
4. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, emalakate@mnec.gr
5. Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΠΔΕ & ΕΠΑ), gensec.pde@minfin.gr
6. Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, gdde@minfin.gr
7. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, pde@minfin.gr, pde.protokollo@minfin.gr, 

f.karamitsa@minfin.gr 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής:

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)

mailto:v.pappa1@minfin.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr
mailto:gdde@minfin.gr
mailto:pde@minfin.gr
mailto:pde.protokollo@minfin.gr
mailto:f.karamitsa@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5-Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Δημιουργία - επέκταση - αναβάθμιση 
υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 180.449.035,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149197

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Αγορά κτιρίου για την Ενίσχυση/ αναβάθμιση 
υφιστάμενων Ερευνητικών Υποδομών του ΕΚΚΕ και 
ανάπτυξη νέων

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
Purchase of a building for the reinforcement / upgrade 
of existing Research Infrastructures of EKKE and 
development of new

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 31/01/2023

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το φυσικό αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει:
1. Αγορά κτιριακών εγκαταστάσεων
Για τις ανάγκες του ερευνητικού κέντρου απαιτείται η αγορά ακινήτου εντός των ορίων των ακόλουθων δήμων: 1. Αθηναίων 2. 
Καλλιθέας 3. Μοσχάτου – Ταύρος 4. Δάφνης – Υμηττού 5. Βύρωνα 6. Καισαριανής 7. Ζωγράφου 8. Παπάγου – Χολαργού 9. 
Γαλατσίου 10. Φιλοθέης – Ψυχικού και 11. Νέας Ιωνίας, το οποίο επιθυμητό είναι να συνιστά  αυτοτελές και ανεξάρτητο κτήριο. 
Σε αντίθετη περίπτωση πρέπει να πληρούνται οι προϋποθέσεις: 
α) της συμβατότητας των άλλων χρήσεων με τον χαρακτήρα του ΕΚΚΕ 
β) της συνεχούς καθ’ ύψος διάταξης των προσφερόμενων ορόφων 
γ) της μη συστέγασης άλλων χρήσεων στους ορόφους. 
Επιφάνεια κύριων χώρων περίπου από 2.100 έως 3.250 τμ. και βοηθητικών  χώρων περίπου από 300 έως 1.150 τμ.
Τυχόν ημιυπόγειοι ή υπόγειοι χώροι που επικοινωνούν απ’ ευθείας με τους λοιπούς χώρους δεν θεωρούνται «κύριοι χώροι». 
Το ακίνητο θα πρέπει να βρίσκεται κοντά σε στάση των γραμμών 1, 2, 3 και της υπό κατασκευή γραμμής 4 του Μετρό, με 
μέγιστη απόσταση ενός (1) km σε ευθεία γραμμή. 
2. Ανακαίνιση κτιριακών εγκαταστάσεων
Το Υποέργο 2 (Ανακαίνιση κτιριακών εγκαταστάσεων) είναι μηδενικό  
3. Έμμεσες δαπάνες
Οι έμμεσες δαπάνες θα πραγματοποιηθούν σε ευθεία συσχέτιση με τις άμεσες δαπάνες του έργου (μεταστέγαση των υπηρεσιών 
του ΕΚΚΕ, συμβολαιογραφικά και δικηγορικά έξοδα και λοιπές διοικητικές δαπάνες για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 8 -    

4.   Προμήθειες εξοπλισμού και υπηρεσιών
Το Υποέργο 4 αφορά προμήθεια που αποσκοπεί στην ενίσχυση και βελτίωση του CATI συστήματος της υποδομής Surveys 
Hub του ΕΚΚΕ καθώς και του server της υποδομής “Πανόραμα Απογραφικών Δεδομένων”.
5.  Υπηρεσίες μεταφοράς για τη πλήρη μετεγκατάσταση του ΕΚΚΕ σε νέο κτήριο
Αποσκοπεί στην ανάθεση παροχής υπηρεσιών μεταφοράς αρχείου και εξοπλισμού του ΕΚΚΕ στο νέο κτήριο.
6. Προμήθεια εξοπλισμού αποθήκευσης - αρχειοθέτησης
Αποσκοπεί στην ανάθεση προμήθειας εξοπλισμού αποθήκευσης αρχείων- βιβλίων 
7. Προμήθεια επιγραφών και πινακίδων σήμανσης
Αποσκοπεί στην ανάθεση προμήθειας για την σήμανση (εξωτερικό του κτηρίου και εσωτερικών χώρων) καθώς και τήρηση της 
απαιτούμενης δημοσιότητας σχετικά με την οπτική ταυτότητα της δράσης
8. Υπηρεσίες απεγκατάστασης και εγκατάστασης δικτυακού και τηλεφωνικού εξοπλισμού και θέση σε καλή λειτουργία
Αποσκοπεί στην ανάθεση υπηρεσιών για την απεγκατάσταση του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού, την εγκατάσταση αυτού 
στο νέο κτήριο και θέση σε καλή λειτουργία
9. Υπηρεσίες  εποπτείας εργασιών διαμόρφωσης του νέου κτηρίου
 Αποσκοπεί στην ανάθεση υπηρεσιών για την παρακολούθηση της ροής των εργασιών, οι οποίες λαμβάνουν χώρα στο νέο 
κτήριο με σκοπό να παραδοθεί λειτουργικό, προκειμένου να στεγαστούν οι Υπηρεσίες του ΕΚΚΕ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 9 -    

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ-
ΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ 

ΠΔΕ
6.533.000,00 72.000,00 0,00 6.605.000,00

Φόρος Μεταβίβασης 
Ακινήτου 3% ποσού 

181.543,69 ευρώ 
συμπεριλαμβάνεται 

στην επιλέξιμη 
δημόσια δαπάνη.

6.605.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 6.605.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADA: AΔA: ΨΕΑΡΗ-8ΔΨ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 04/12/2025

Α. Π.: 211365 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-12-04T12:40:05+0200


	



